Alfabetização como 
contra artida social 
Programa Eu uero Ler vai beneficiar 703 pessoas 

Setecentos e três benefi-
ciários do programa Pró-Famí-
lia (pão e leite e Cartão Soli-
dariedade, que está substi-
tuindo gradativamente a ces-
ta básica) começaram a estu-
dar na última segunda-feira à 
noite, no programa de contra-
partida do GDF, Eu Quero Ler. 
O projeto que visa a alfabeti-